



## PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

### COTAÇÃO N.º 1208/2021

#### Mapa de Julgamento

Fornecedor:

**BIOSINTESE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E IMPLANTES**

**LTDA-EPP - CNPJ: 03512566000271**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007983	CAIXA DE DHS/DCS BLOQUEADA	1	2.990,0000	2.990,00
2	007433	CAIXA DE HASTE BLOQUEADA DE FEMUR	1	5.500,0000	5.500,00
3	007422	CERCLAGEM EM AÇO ROLO C/ 30 CM FIO CIRÚRGICO, TIPO LUQUE, 1,5MM-2,5 MM, EM MEDIA 30CM, ABERTURA EM PEROLA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PêTALA. RG MS.EM AÇO INOXIDÁVEL, MALEÁVEL,	12	30,0000	360,00
4	007404	EQUIPO P/ BOMBA P/ CIRURGIA VIDEOARTROSCOPICA P/ ARTROBOMBA C/ SENSOR OMBRO E QUADRIL	5	1.180,0000	5.900,00
5	007317	HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIO-TARSICA, TAMANHOS VARIADOS C/ PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL OU TITÂNIO DE USO MÉDICO CIRÚRGICO	1	5.500,0000	5.500,00
6	007675	KIT TREFINA - MOSAICOPLASTIA - ALINHADOR DE 6MM PARA 12MM - TAMPÃO PARA 6MM A 12MM - EMPURRADOR EXTERNO MANUAL COM ROSCA - EMPURRADOR EXTERNO MANUAL - EMPURRADOR INTERNO DE 6MM A 12MM - TREFINA RECEPTORA DESCARTAVEL PARA MOSAICOPLASTIA DE 6MM A 12MM - TREFINA DOADORA DESCARTAVEL PARA MOSAICOPLASTIA DE 6MM A 12MM	1	3.960,0000	3.960,00
7	007407	LAMINA DE SHAVER DE ABRASAO P/ VIDEOARTROSCOPIA P/ OMBRO	8	1.180,0000	9.440,00
8	007556	LAMINA DE SHAVER P/ VIDEOARTROSCOPIA PARTE OSSEA (TODOS OS TAMANHOS) P/ JOELHO	8	600,0000	4.800,00
9	007412	MALHA ORBITARIA	1	1.000,0000	1.000,00
10	007483	PLACA ANATOMICA BLOQUEADA P/ UMIERO PROXIMAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS PARAFUSOS PARA PLACA ANATômICA BLOQUEADA PARA úMIERO PROXIMAL TODOS OS TAMANHOS	4	1.300,0000	5.200,00
11	007484	PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA FEMUR DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS TAMANHOS PARAFUSOS PARA PLACA ANATômICA BLOQUEADA PARA FÊMUR DISTAL TODOS OS TAMANHOS	2	3.800,0000	7.600,00
12	007486	PLACA ANATOMICA BLOQUEADA PARA TIBIA DISTAL C/ PARAFUSOS DIVERSOS	1	3.800,0000	3.800,00
13	007987	PLACA BLOQUEADA PARA CLAVÍCULA	1	3.800,0000	3.800,00
14	007419	PLACA DE CONTATO LIMITADO C/ ORIFICIOS COMBINADOS OU NAO 4,5MM C/ PARAFUSOS DE CABECA ROSQUEADA 4,5 A 5,0MM POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS COSTICAIS 4,5MM DE DIAMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 5,0MM DE DIÂMÉTRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. RG MS.	2	1.280,0000	2.560,00



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

15	007416	PLACA DE CONTATO LIMITADO COM ORIFÍCIOS COMBINADOS OU NÃO C/ PARAFUSO C/ CABEÇA ROSQUEADA P/ BLOQUEIO EM PLACAS AUTO ROSQUEANTES C/ ROSCA DE 3,5 MM POSSIBILITANDO O USO DE PARAFUSOS CORTICAIS 3,5MM DE DIÂMETRO PARA COMPRESSÃO INTERFRAGMENTÁRIA OU DE PARAFUSO DE 3,5 MM DE DIÂMETRO DE ROSCA (APROXIMADAMENTE) COM CABEÇA ROSQUEADA PARA BLOQUEIO, COM PONTAS DE PERFIL, REBAIXADO PARA FACILITAR A INSERÇÃO PERCUTÂNEA. ESSAS PLACAS DEVEM APRESENTAR COMPRIMENTOS E MODELOS VARIADOS. (INCLUI PARAFUSOS CORTICAIS OU ESPONJOSOS QUANDO UTILIZADOS) RG MS.	2	1.245,0000	2.490,00
16	007953	PLACA EM OITO BLOQUEADA	1	1.500,0000	1.500,00
17	007344	PLACA PARA CALCANEIO EM AÇO INOXIDÁVEL OU TITÂNIO C/ PARAFUSOS BLOQUEADO DE USO MÉDICO CIRÚRGICO, RG MS.	2	2.000,0000	4.000,00
18	007415	PONTEIRA DE RADIO FREQUENCIA ABLATOR	3	500,0000	1.500,00
19	007951	SERRA OSCILATORIA ORTOPÉDICA	1	790,0000	790,00
20	007414	SERRA RECÍPROCANTE	2	790,0000	1.580,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>74.270,00</b>

**Fornecedor:**

**ORTOMEDIC SÃO LUIS EIRELI - CNPJ: 16692512000104**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007413	BROCA 702	2	700,0000	1.400,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>1.400,00</b>

**Fornecedor:**

**PIAÚ MATERIAL MÉDICO ESPECIALIZADO LTDA - CNPJ: 07475148000121**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007408	ENDOBOTTOM	15	530,0000	7.950,00
2	007405	EQUIPO 4 VIAS PARA IRRIGAÇÃO DESCARTÁVEL UTILIZADO EM ARTROSCOPIA, VIDEOARTROSCOPIA OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO QUE NECESSITE DE IRRIGAÇÃO CONTÍNUA.	10	30,0000	300,00
3	007406	LAMINA DE SHAVER P/ VIDEOARTROSCOPIA PARTE MOLE (TODOS OS TAMANHOS) P/ JOELHO	25	295,0000	7.375,00
4	007398	PARAFUSO DE FIXAÇÃO TIPO ANCORA, ABERTURA EM PEROLA, TAMANHOS DIVERSOS EM AÇO INOXIDÁVEL OU TITÂNIO DE USO MÉDICO, ESTÉRIL, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EM VÁRIOS TAMANHOS.	15	400,0000	6.000,00
5	007986	PLACA PARA ADIÇÃO PARA FÊMUR BLOQUEADA - PUDDU	4	3.500,0000	14.000,00
6	007985	PLACA PARA ADIÇÃO PARA TÍBIA BLOQUEADA - PUDDU	4	3.500,0000	14.000,00
7	007390	PROTESE DE REVISÃO DE QUADRIL - ENGLOBAL TODAS AS MEDIDAS ENGLOBAL OS ITENS: 1. COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISÃO CIMENTADO; 2. COMPONENTE FEMORAL MODULAR DE REVISÃO NÃO CIMENTADO P/ REVESTIMENTO TOTAL C/ FIXAÇÃO DISTAL; 3. COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO CIMENTADO PRIMÁRIO OU DE REVISÃO; 4. COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO P/ COMPONENTE METÁLICO PRIMÁRIO OU DE REVISÃO DE FIXAÇÃO BIOLÓGICA; 5. COMPONENTE ACETABULAR METÁLICO PRIMÁRIO OU DE REVISÃO; 6. TELA DE RECONSTRUÇÃO ACETABULAR, MALEAVAL, TAMANHOS DIVERSOS; 7. TELA DE RECONSTRUÇÃO FEMORAL, MALEAVAL, TAMANHOS DIVERSOS; 8. DISPOSITIVO ANTI-PROTUSÃO C/ ORIFÍCIOS P/ PARAFUSOS, EM TAMANHOS DIVERSOS, 9. CABO DE AÇO PARA CERCLAGEM C/ PRESILHA, ASSOCIÁVEL A PLACA RETA PARA AMARRILHO.	2	17.000,0000 0	34.000,00
<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>					<b>83.625,00</b>

**Fornecedor:**

**VASCONCELOS PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 11800926000188**



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	007409	CANULA PARA ARTROSCOPIA DE OMBRO	6	350,0000	2.100,00
		<b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>			<b>2.100,00</b>
		<b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>			<b>161.395,00</b>

  
Inácio Soares de Souza  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde